



INTERVETI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA VIABILITA' INTERNA

N° Ordine	DESCRIZIONE LAVORI	Unità di Misura	QUANTITA'					IMPORTI		
			par. ug.	lung.	larg.	H/peso	Sup.	unitario	TOTALE	
	MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE SUPERFICI VIABILI									
1	Manutenzione ordinaria delle strade interne all'azienda AMTAB S.p.A. per la eliminazione di buche, gibbosità, deformazioni di qualsiasi genere mediante l'uso di macchine fresatrici a freddo o a caldo per l'asportazione della pavimentazione ammalorata, secondo superfici geometriche regolari e a contorni retti verticali, con pulizia totale delle superfici, trasporto a rifiuto del materiale di risulta, successiva stesa di emulsione bituminosa, riempimento e compattazione di tutti i rappezzi di qualsiasi entità, forma e spessore con conglomerato bituminoso di appropriate granulometrie scelte con la D.L. in modo da non produrre deformazioni alle sagome stradali esistenti, da stendere a mano o con mezzi meccanici e successiva compattazione con rullo di adeguato peso,. Sono compresi nel prezzo tutti gli oneri	mq.	1					200	€ 15,46	€ 3.092,00
	GRIGLIA RACCOLTA ACQUE									
2	Fornitura e posa in opera, previa rimozione dell'esistente, di griglia metallica del tutto simile all'esistente, completa del telaio sottostante di appoggio, carrabile, in grado di assicurare e resistere al passaggio dei BUS. E' altresì compreso la rimozione della griglia esistente, la sistemazione delle spallette ed il fondo di appoggio, il rinforzo degli angoli e pareti e quant'altro occorrente per dare il lavoro compiuto a regola d'arte.	A CORPO	1,00						€ 350,00	€ 350,00
	PAVIMENTAZIONE IN CALCESTRUZZO									
3	Ripristino delle porzioni di pavimentazione in calcestruzzo mediante la realizzazione di un massetto in calcestruzzo armato con rete elettrosaldata (maglia 10x10, filo 8 mm), dosato a 300 kg/mc di cemento tipo 32,5, di spessore del tutto simile all'esistente, finito superficialmente con quarzo sferoidale da dare "fresco su fresco", il tutto previa rimozione delle parti in fase di incipiente distacco e non più aderenti alla restante pavimentazione. Sono inoltre compresi gli oneri per il carico sui mezzi ed il conferimento a discarica del materiale di risulta e la pulizia del fondo e quant'altro occorrente per dare il lavoro compiuto a regola d'arte.	mq.	1,00					20,00	€ 75,00	€ 1.500,00
	RICOLLOCAZIONE TOMBINI									
4	Riposizionamento in quota di pozzetto in ghisa per raccolta delle acque meteoriche ubicato nel piazzale destinato alla circolazione dei mezzi, compreso il ripristino delle pareti marginali e della pavimentazione, il rinforzo degli angoli di appoggio con piastre di ferro o verzelle, le guarnizioni antivibrazioni e quant'altro occorrente per dare il lavoro compiuto a regola d'arte.	cad.	8,00						€ 110,00	€ 880,00
			TOTALE						€	5.822,00